Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De sacramentis in genere - Cod. Ettenheim-Münster 258

[S.l.], [18. Jahrh.]

Quaestio 3tia

[urn:nbn:de:bsz:31-128459](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-128459)

Existimari fuerunt ab eis ex eo quod nulli nu-
-mum palam sacrificare videbantur. q's et hoc.

Questio 3^{ta}.

De Essentia Sacrificii Eucharistici

Eucharistiam esse sacrificium quia dictum
laui est ex dictis, unum verum in eo preside
consistat ipsius essentia. puncta signare,
hoc quod hic labor est. an legam a illud
plene fiat quod presidium est expendere sist.
- ma patris Curianus in illis ingenii

Sistema Curianum

Anno 1716 in mente venit quodam
gallicanis, et etiam anglicanis doctoribus
invenit inter utrumque ecclesiam peris motiva
quodam proponere. hoc dicit ab ipso patre Curian,
- nair anno 1723 et postquam quis fecit Liberum cui
illud dedit gallico idiomate

vix Liber ipse Curian
opposit, et contra ipsum acerrime disputavit oes
populos gallicanos et varias qualificationes damnaverunt.
hoc dicit superius dedit alteri quoniam cui Liberus gallic

In hoc opere auctori illi et hanc arismoniam hinc
et subtilitate equomil alq. involvit itaq.
imo debuit experiam sacrificii eucharistiae consistere
in nuda representate et commemore sacrificii crucis.
hoc e primariu officiu Agnatis Fundator, qd
modo perficit, probat argub, nosse acerbis, fulvini
conatur argub. ha e hinc pagina 192. agnos-
cimus cu sola cogitabile sacrificiu in celebrate
sanctoru misterioru, de hoc sacrificiu e quod
representat et commemore, quia ibi mors n
interuenit nisi in representate, et sanguis n gunt
ditur nisi mystice, et imolatio, in qd consistit
sacrificii experia, n est nisi figurative et ager
n sacrificatur nisi in figura... ea verba
ipsius auctoris....

Alia plurima profert ad stabilienda ista proo
arguta de sumpta ex ipsis theologis et pp., imo
ex conc. Trident. de qd ois in objectis.
200 idcirco debuit forem hanc substantiuu, et hinc
presentia realis n ingredi. Forem sacrificii qd
hoc pl independenter ab alijs illa dea ha e hinc
pagina 193. hoc hinc probata qd dea
sacrificii in eucharistia n videtur nisi ex oblatio
et commemore et representate morbi ihesu ibi;

Ex ipso probatur manet iande sacrificii fideam
independente de ob eius presentia ex auctoris verba

De s. pag. 158, et 159 sectionem habet... in oblatio
morbis ab. P. tota e. got. reale sit in sacrificio
idcirco hoc oblatio ege. reale e. abege. ulla presentia phy-
sica sit at in eadem presentia quin mors fessu ab.
n. minus realiter obvenit in synopsi. alibi e.
physica et in oblatio sum sit reale sacrificium
ex ego. P. 158 in his duobus quibus en. oblatio
3to ex his duabus probis concludit idem auctor
anglos habere verum et quia dicit sacrificium
gamvis e. presentiam realem sit ab. in eucharistia
oblatio commemorativam et repropolativam morbis ab.
in cruce. falsum e. e. inquit pater Lucense
anglos n. agnosce sacrificium iuxta sensu medicum
theologum hoc e. sacrificium repropolativam et
commemorativam verba gallica
unde hoc argumto probat anglos habere verum et quia dicit
sacrificium, verum et genuina notio sacrificium eucharisticum
consistit in oblatio mere commemorativa et repropol.
lativa morbis ab. in ara crucis: si angli. in cruce.
e. ipsa admittunt oblatio mere commemorativa et
repropolativam morbis ab. in ara crucis. go. verum
et quia dicit hoc sacrificium.
Ipsa ulterius prosequitur idem auctor et sic iterum
ratiocinatur. si quid impediret gemitus angli
haberent verum et quia dicit sacrificium maxime

quia si daret presentia sic ubi in eucharistia:
ai hoc falsum est. qd dicit
anglos habere veram presentiam eadem in eucharistia:
-ria probat ex eo qd angli habent veras ordina-
-tiones, ac prout habiles sunt ad conferendum:
anglos a habere veras ordinationes probat in
L. cui titulus gallice refertur. Sed hoc quod ad
presens nostrum institutum a pertinet.
Unde auctor nostrum ad eam agere non videtur
visus a sententiam adit, scriptum est h. nimum
ab orthodoxa veritate fide, unde qd conferen-
-tia stimulus fatigatus h. scriptum ad dominum:
-p. m. cardinalis de Poail archiepiscopus pa-
-risiensis die 11 Martii anni 1727... agnosco
cum tota antiquitate a totum verum esse in
eucharistia sacrificium. Sed siam ipse scriptum
etiam realiter presentem ibi offerri sub sym-
-bolis mortis, atq. ipse realiter a presente a
doppe verum altaris nostri sacrificium. et paulo
post... agnovi tempore post con: tudent. hoc sacri-
-ficium esse sacrificium quum: reman grave
mibi fuit ea exequio ubi, et gomois ab eorum
eos vindicavit qd, ex eo qd eam alieno inuicem
falsitatem, admittere vellent, ipsum h. exug-
-nantiam et inobedientiam tempore dicitur.
Et alibi. post scriptum habes oblatio mortis

scilicet ubi si ei sacrificia ab oblatione scilicet ubi
 realiter presentis in eucharistia, atque tunc obla-
 -tio ad modum sacrificii crucis nobis agendam
 imponit. ex auctoritate verba... sacrificii eucharistia:
 -em si consistit in sola et nuda sacrificii crucis
 representatione et commemoratione, quod sit sacrificia à me:
 -sentia reali. ^{sacrificium Eucharistia tunc si consistit in sola}
^{et nuda sacrificii crucis representatione et commemoratione}

Primo ex conc. Trident. sess. 22 cap. 1... et ubi dicitur
 prope sua eucharistia visibile relinquunt sacrificium,
 quod evadit illud semel in anno, immo quodam
 -bantur... sacrosancti non ordine Melchisedech
 in altari constituta declarans, p. sanguinem
 suum sub speciebus panis et vini obtulit; ac
 sub eorumque rem tantis gestis, quod tunc novi
 testamenti sacramenta constituit, et lumen tra:
 didit, et eisdem eorumque in tantis suspensibus,
 ut offerent, prout per hoc verba hoc facte
 et est.

ex quo testimonio hi arguunt
 in eucharistia verum est ac proprie dictum sacrificium
 et illud ut sacrificium instituit ab eis: si eucharistia
 -am ut sacrificium instituit ab eis; illa est eucharistia
 -hiam, ut sacrificium instituit quod est sacrificium
 visibile eucharistia sua relinquunt et est sanguis tunc
 fere et substantiam obtulit sub speciebus panis
 et vini; ac etiam dicitur p. sanguine tunc et est: ex
 conc. Trident. quod et est.

2.00 Eucharistia sacrificium dicitur si per hunc presentia

brachia
 abasif
 diana
 andia
 / in
 r ad
 Del
 niam
 fiam
 iantif
 ja:
 npe
 in
 som
 fiam
 le n
 paulo
 hain
 aut
 cuore
 fiam
 fiam
 hio

Reali enimque sacrificio concipi n̄ pot. sine
oblato, sacrificium ē iusta definitio ē oblatio
rei sensibilis scilicet oblatio rei sensibilis concipi
n̄ pot. sine re oblata, res oblata ē ex consilio
fidentis ē ipse x̄p̄s & sanguis. q̄d a iure ad
ultimum sacrificium eucharisticum concipi n̄ pot.
sine re et sanguine x̄p̄i. valider perceptibus
2do ex eodē cons. scilicet eadē et... gratiam in
divino hoc sacrificio q̄d in missa peragitur
idem ille etus continetur et inguente immolatur
q̄d in ara cuius hinc h̄ ipse uicende oblatum;
sicut scilicet factus sacrificium ipse fuit propi-
tatorium ē.
Ex q̄d scilicet si agitur sacrificium missae uero ē
et ipse dicitur sacrificium ex probatis, nec diffi-
cultas ipse sacrificium, iam uero de de summa
essentia sacrificii q̄d dicitur ē. et sic propi-
tatorium; in eo ē consistit primarius sacrificii
finis: proinde ex cons. fidentis: idem sacrificium
missae ē propitatorium, quia continet ipsum
x̄p̄m in ara cuius hinc h̄ oblatum... gratiam
in hoc diuino sacrificio scilicet q̄d dicitur h̄
cons. fidentis. scilicet can. 3... Si quis dicent missae
sacrificium datum ē laudis et gratiarum actio;
aut uero commemoratio sacrificii in eum per-
acti, n̄ ē propitatorium... anathema sit q̄s
P. 2tio ex h̄ q̄d q̄d gratiam uult ē q̄d h̄ peragitur
sacrificium eucharisticum a perceptibus reali.

fuit eis eam exequi legimus.

imo: fignatus Chalys in epistola ad Bona-
negro loquens de quodam sacris sui temporis
ait ab eucharistia et oblatione affirmat, eo quod
si confitentur eucharistia carni et salutaris
nostri fesu etc. qd catholica intentio erat
in a temporibus sacri fignati: semper eucha-
ristiam hanc et in presentia veli conjuncto.

2do: Cyrillus epist. 63 ad Cestrio ait....

quis magis sacros dei sumi, quam deus nosse
fesu abis qd sacrificium deo patri oblatit et
oblatit eam idem qd Melchisedech oblatit
id est panem et vinum, suum lactis et et
sanguinem in qd sacra sacrificium eucharistiam
vocalur ipse abis et sanguis.

3tio: August. in psal: 33 enauade rda et. 2

ait.... ipse f: abis: de se et sanguine suo
sacrificium instituit rdu ordinem Melchisedechi
P: glo et sacae patris Curiaer a Clero
galiano duplexi disputatio catholis prosperta
fuit imo ab eminentissimo cardinali de Noail
2do à 20 q: p: de eminentissimo cardinali
de Bissy in patris sanguinis: extra ordinem
congregatis abis à variis aliis q: p: galid
qd p: p: consensu disputatoris opera convixere
q: p: demum à summo pontifice Benedicto 13 de 15
Junii anni 1728. q: p:

P. glo es ipso auctore in quibusdam scriptis
 eminentissimo cardinali de Bail ubi ait...
 agnosco in tota antiquitate si solus verum esse
 in eucharistia sacrificium sed etiam ipsum
 ipsum veluti realiter presentem ibi offerri
 sub symbolis mortis, ab ipso realiter in presente
 si edere verum altaris nostri sacrificium. his
 verbis ipse se jugulat auctor noster, si in
 sacrificium se si possit sine presentia reali
 offerri, probata manet nostra conclusio
 expugnata hinc si alligat auctor praedictus,
 quomodo si anglos cum catholicis conciliare po-
 -terit si in antecessum adversus ipsos pro-
 -bandum sit se habere presentiam realem ipsa
 semper adhibent. qd. etiam.

Solvuntur objectiones.

obijciunt enim ex S. pp. qd. offerunt sacrificium eucha-
 -ristiae consistens in memoria et appropiatione
 mortis Christi in ara crucis.

inno Episcopus C. i. demonstratio evangelica 210
 sic habet... igitur et sacrificium et incendimus,
 alias fidem memoriam magni illius sacrificii,
 ad ea quae ab ipso tradita sunt mysteria celebrantes.
 qd. etiam.

ad 2. respondemus hom. 17 in quibusdam ad habens
 ait... offerimus quidem ad eius mortem evoca-
 -mus in memoriam et ipsa una est in multis.
 qd.

3^{his}: folgentibus (3 de Jura c. 19 ut...
 in isto sacrificio gerunt actus et commemoratio
 i carnis ubi exemplis nobis obtulit. q. d. et al.
R: et al.: q. d. n. probant alata testimonia hoc
 e unum probant ita testimonia scilicet actus
 sicut missa e sacrificium commemorativum;
 Sed hoc n. negamus, negamus solum sacrificium
 missa e sacrificium commemorativum independentem
 a presentia reali, negamus ideam purissimam
 et differentialem sacrificii missa consistere
 in nuda sacrificii crucis commemoratione, neque
 hoc unquam asseruisse R. pp., imo e contra
 sacrificium solum cum presentia reali conjunctum
 e aut arguunt aut aperte declarant. q. d. et al.
obiter